
jméno:  třída:  datum:

Volný čas a hry – pracovní list

1.  Na čem záleželo množství volného času středověkého člověka?

2. Kdy se nemělo pracovat?

3. Jaké nařízení o hrách vydal Karel IV.?

5. Škrtněte zvířata, která se ve středověku nepoužívala k lovu.

4. Pojmenujte středověkou zábavu.

Doplňující otázky
7. Jaký je rozdíl mezi pojetím volného času ve středověku a dnes?
8. Jakou podobu mohly mít středověké hry a hračky?

6. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Ve středověku se často pracovalo v noci. ano/ne
 V zimě se obvykle pracovalo mnohem méně, než v létě. ano/ne
 Deskové hry se často hrávaly o peníze.  ano/ne
 Vrhcáby byla hra pro chudé a neurozené 
 obyvatele království.  ano/ne 
 V tzv. tjostu šlo o to zabít soupeře jako první. ano/ne

1
2
3
4
5
6

1

2

3
6

54


